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ABSTRAKT

Úkolem práce, nazvané „Návrh na zlepšení marketingového mixu dětské herny“, je

navrhnout doporučení vedoucí ke zvýšení návštěvnosti. Návrhy se budou opírat o poznatky

získané z dotazníkového šetření mezi návštěvníky a provedených marketingových analýz.

Teoretická část se zabývá problematikou sluţeb, objasní pojem marketingový mix,

definuje marketingové analýzy, v neposlední řadě se bude zabývat otázkou

marketingového výzkumu a dotazníků. Součástí praktické části je kromě zmíněných

dotazníků také analýza současného stavu marketingového mixu, situační analýza

a SWOT analýza. V závěru této práce jsou uvedena samotná doporučení.

Klíčová slova: marketingový mix sluţeb, situační analýza, SWOT analýza, marketingový

výzkum, dotazník

ABSTRACT

This thesis, themed „The Proposal for Improvement of Children Playroom Marketing

Mix“, aims to propose recommendations for improvement of a children playroom to

increase its attendance. Proposals will be based on findings gained from a survey

conducted among playroom’s visitors and from marketing analysis. The theoretical part

deals with the issue of services, it clarifies the concept of the marketing mix, defines

marketing analysis and, last but not least, tackles the issue of marketing research

and questionnaires. Practical part, besides already mentioned questionnaires, also includes

current state analysis of the marketing mix, situation analysis and SWOT analysis.

The thesis concludes with formulation of recommendation.

Keywords: Service Marketing Mix, Situation Analysis, SWOT Analysis, Marketing

Research, Questionnaires
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ÚVOD

Tématem této bakalářské práce je návrh na zlepšení marketingového mixu dětské herny,

konkrétně Hranické dţungle, s cílem zvýšení návštěvnosti. Herna je provozována

na základě ţivnosti a poskytuje sluţby zaměřené na děti ve věku 0 - 12 let. Nabízí

moţnost aktivního trávení volného času dětí hraním a rodičům chvíli odpočinku v její

kavárně. Výběr tématu byl ovlivněn zájmem autorky o děti a sluţby, které se na ně

orientují. Hranická dţungle patří mezi první zařízení tohoto typu na hranicku.

V teoretické části bude vysvětlena problematika sluţeb, jejích vlastností a typy moţné

klasifikace. Velká část bude věnována klasickému a rozšířenému marketingovému mixu

a jeho sloţkám, taktéţ nazývané jako 4P či 7P. Dále bude popsána oblast situační analýzy

následovaná definicemi PEST analýzy a SWOT analýzy. Předposlední kapitola objasní

otázku marketingového výzkumu, jeho procesu a moţných metod jako je kvalitativní

či kvantitativní výzkum. Závěr teoretické části bude věnován dotazníku a faktorům, které

ovlivňují jeho kvalitu, např. formulace otázek a způsob manipulace s dotazníkem

Praktická část navazuje na část teoretickou a v první řadě bude spolu Hranickou dţunglí

představen i její současný marketingový mix, kde budou podrobně rozepsány jeho sloţky.

Následující kapitoly jsou věnovány samotným analýzám, konkrétně PEST analýze

a SWOT analýze, která bude zkoumat silné stránky, slabé stránky, příleţitosti a hrozby

herny. Předmětem zkoumání PEST analýzy jsou jednotlivé faktory ovlivňující politicko-

právní, ekonomické, socio-kulturní a technologické prostředí herny. Bude prováděn

marketingový výzkum, který bude popsán a analyzován v desáté kapitole.

Závěr celé práce bude věnován doporučením a návrhům, které se budou opírat o poznatky

z provedených analýz a marketingového výzkumu za účelem dosaţení cílů práce.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 SLUŽBY

Co jsou to sluţby a jaké jsou jejich znaky? Touto problematikou se zabývalo mnoho

renomovaných odborníků po celém světě. V současné době platí za nejuznávanější

a nejvíce citovanou definici ta od autorů Kotlera a Armstronga (2004, s. 382), kteří sluţbu

vysvětlují takto: „Sluţby představují nehmotné statky ve formě různých aktivit

či poskytování jiného uţitku jedním subjektem druhému subjektu, u kterých při koupi

či prodeji nedochází k převodu vlastnictví“.

1.1 Vlastnosti služeb

Jaká je tedy odlišnost mezi výrobkem a sluţbou? Je moţno jmenovat několik specifik

plynoucích ze zmíněné definice, a to ţe předmětem obchodu je vykonání určité činnosti,

sluţba je nehmotná a nedá se vlastnit. Mezi další vlastnosti sluţeb, které uvádí Staňková,

Vorlová a Vlčková (2007, s. 88 – 89) patří proměnlivost, nedělitelnost a pomíjivost.

 Nehmotnost je nejvýznačnější vlastností sluţeb. Nelze je ochutnat, slyšet, ohmatat,

také se nedá prohlédnout a v mnoha případech ani vyzkoušet. Výsledkem je větší

míra rizika, kterou spotřebitel při přijímání sluţby podstupuje. Aby toto riziko

zmírnil, klade velký důraz na osobní zdroje informací. Východiskem pro hodnocení

kvality sluţby pro něj představuje doporučení rodiny či přátel a cena sluţby.

Na tato fakta musí reagovat management firmy a to omezením sloţitosti

poskytování sluţby, zdůrazněním hmotných podnětů, dále uţíváním ústní reklamy

a orientací na kvalitu sluţeb příslušné značky. (Vaštíková, 2014, s. 16 – 17)

 Při poskytování sluţby nezískává spotřebitel žádné vlastnictví, kupuje si pouze

právo na poskytnutí sluţby. Tento fakt vyplývá z předchozí vlastnosti

„nehmotnosti“ sluţby. Z tohoto důvodu jsou také distribuční kanály sluţeb často

přímé, příp. velmi krátké. (Vaštíková, 2014, s. 20)

 Proměnlivost způsobuje nesourodou kvalitu nakupovaných sluţeb u různých

poskytovatelů. Právě úroveň kvality má vliv na image a veřejné mínění firmy.

V souvislosti s touto vlastností stanovuje management firmy normy např. normy

chování zaměstnanců a jejich motivace, normy procesů poskytovaných sluţeb aj.

(Staňková, Vorlová a Vlčková, 2007, s. 88)

 Sluţba je rovněţ nedělitelná. Výroba a spotřeba sluţby probíhají současně v jeden

okamţik. Majoritně jsou vázány na poskytovatele a tak je spotřebitel často nucen
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cestovat na místo její produkce. Zákazník a poskytovatel pak vzájemným

působením a ovlivňováním tvoří finální podobu a kvalitu sluţby. (Staňková,

Vorlová a Vlčková, 2007, s. 88)

 Pomíjivost sluţby spočívá v nemoţnosti jejího skladování, dalšího prodávání

či vrácení. Nyní se nabízí otázky typu: „Co kdyţ nebudu spokojená? Jak jí lze

reklamovat?“ Tuto problematiku řeší management prostřednictvím vnitřních

směrnic pro vyřizování stíţností, které udávají, jak v takovém případě postupovat.

Vedení podniku by rovněţ mělo plánovat poptávku a vyuţití kapacit. (Staňková,

Vorlová a Vlčková, 2007, s. 88)

1.2 Klasifikace služeb

Členění sluţeb je velmi pestré. Existují různé způsoby klasifikace a členění do skupin

podle jejich typických vlastností. Miroslava Vaštíková (2014, s. 24 – 25) ve své publikaci

uvádí několik moţných členění.

 Odvětvové třídění sluţeb dělící se na terciální (kadeřnictví, stravovací sluţby aj.),

kvartérní (doprava, obchod aj.) a kvintérní (vzdělávání, zdravotní péče aj.).

 Tržní a netržní služby, členící se z hlediska moţnosti směny sluţby za peníze.

Za trţní sluţby zákazník platí, za netrţní neplatí (veřejné sluţby).

 Služby pro spotřebitele a pro organizace jejichţ třídící determinanty vychází jiţ

ze samotného názvu. Spotřebitelské sluţby jsou poskytovány spotřebitelům pro

vlastní prospěch. Sluţby pro organizace jsou poskytované podnikům, kterým slouţí

k tvorbě ekonomických zisků.

 Podle významu míry zhmotnění služby jsou sluţby klasifikovány do dalších tří

podskupin: sluţby, které jsou zásadně nehmotné, sluţby poskytující přidanou

hodnotu k hmotnému produktu a sluţby zpřístupňující hmotný produkt.

 Mezi parametry pro klasifikaci podle trhu kupujícího patří druh trhu, způsob

koupě a motivace. Konkrétně lze hovořit o trhu spotřebitelském, o sluţbách pro

organizace či o vládním trhu (policie). Z hlediska způsobu koupě lze diferencovat


[…]


konkurence, hrozby reprezentují faktory jako lehký vstup konkurence na trh či růst inflace.

Díky provedenému dotazníkové šetření byly získány důleţité informace od návštěvníků

herny. Bylo zjištěno, ţe nejvíce zákazníků navštěvuje hernu vícekrát měsíčně, ţe 53,1 %

lidí se o Hranické dţungli dozvědělo od přátel či rodiny. Téměř polovina respondentů by

uvítala moţnost hlídání dětí v prostorách herny, konkrétně 46,9 % a velký zájem by byl

také o navštěvování zájmových krouţků. Pro návštěvu odborných seminářů se vyjádřilo

49,4 % dotazovaných a největší návštěvnost vykazují děti do 4 let.

Na základě provedených analýz a výsledků dotazníkového šetření byla navrţena řada

doporučení, které se týkaly rozšíření portfolia sluţeb, zakoupení nových hraček, stanovení

systému při roznosu letáků, zlepšení procesů za účelem redukce front a čekací doby

na obsluhu, rozšíření nabídky občerstvení, zaměstnání dalšího zaměstnance, výlepu

informací v prostorách herny a zváţení moţnosti přemístění Hranické dţungle.
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PŘÍLOHA P I: INTERIÉR HRANICKÉ DŽUNGLE

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK

Průzkum spokojenosti zákazníků

Dobrý den,

jmenuji se Tereza Žáková a třetím rokem studuji na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně,

fakultu managementu a ekonomiky.

V současné době píši bakalářskou práci na téma „Návrh na zlepšení marketingového

mixu dětské herny“, konkrétně herny jménem Hranická džungle. Součástí této práce

je i dotazníkové šetření, které mi pomůže nasbírat potřebná data, důležitá

ke zpracování této práce a samotném splnění jejích cílů. Dotazník je anonymní a jeho

výsledky budou použity výhradně pro náplň bakalářské práce.

Tímto bych Vás chtěla poprosit o Váš čas a jeho vyplnění, které nebude trvat déle

než pár minut.

U následujících otázek, prosím zaškrtněte odpověď, ke které se nejvíce přikláníte.

1) Oznámkujte, prosím, jako ve škole.

zdvořilost a ochota personálu 1 2 3 4 5

cena za poskytované sluţby 1 2 3 4 5

cena za poskytované občerstvení a nápoje 1 2 3 4 5

prostředí, interiér 1 2 3 4 5

dostupnost a lokalita 1 2 3 4 5

čistota, oblast hygieny 1 2 3 4 5

2) Doplnili byste nabízené portfolio služeb a sortimentu o nějakou položku

(občerstvení, nápoje, hračky apod.)? ☐ano ☐ne

3) Pokud jste odpověděl/la „ano“, uveďte, prosím, o jakou. Pokud jste

odpověděl/la „ne“, přejděte k další otázce.

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

4) Jak často navštěvujete Hranickou džungli?

☐jsem tu poprvé ☐1x týdně ☐vícekrát týdně

☐1x měsíčně ☐vícekrát měsíčně ☐jinak

5) Navštěvujete i jinou dětskou hernu podobné této? ☐ano ☐ne

6) Pokud jste odpověděl/la „ano“, prosím, uveďte jakou. Pokud jste odpověděl/la

„ne“, přejděte k otázce č. 8. ______________________________________________

7) Pokud jste na otázku č. 5 odpověděl/la „Ano“, prosím, uveďte důvod, proč ji

navštěvujete. U této otázky je možné zvolit více než jednu odpověď.

☐výhodnější cena ☐lepší lokalita, dostupnost

☐lepší vybavenost ☐příjemnější prostředí

☐profesionalita personálu ☐jiné

8) Odkud jste se o Hranické džungli dozvěděli? U této otázky je možné zvolit více

než jednu odpověď.

☐od přátel /rodiny ☐z reklamní tabule před provozovnou

☐z webových stránek ☐z facebooku

☐jinak

9) Uvítali byste možnost hlídání dětí v prostorách Hranické džungle školenou

a kompetentní osobou?

☐ano ☐ne ☐nevím

10) Uvítali byste možnost navštěvování dětského kroužku Vaším dítětem

v prostorách Hranické džungle (kroužek pro rozvoj dětské kreativity

a motoriky)?

☐ano ☐ne ☐nevím

11) Uvítali byste možnost navštěvování odborných seminářů určených pro rodiče

(seminář s dětským psychologem, právní poradcem, logopedem apod.)?

☐ano ☐ne ☐nevím

12) Uveďte, prosím, alespoň jednu přednost Hranické džungle.

________________________________________________________________

13) Uveďte, prosím, alespoň jeden nedostatek Hranické džungle.

________________________________________________________________

14) Víte, že je zde možnost zakoupení cenově výhodné permanentky, se kterou má

Vaše dítě levnější vstup do herny? ☐ano ☐ne

15) Sledujete Hranickou džungli na facebooku?

☐sleduji ☐nesleduji ☐nemám facebookový profil

16) Doporučili byste návštěvu Hranické džungle svým přátelům/rodině?

☐ano ☐ne

17) Pokud máte jakékoli další připomínky, následující řádky slouží k jejich

vyjádření.

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

18) Vaše pohlaví: ☐muţ ☐ţena

19) Váš věk?

☐18 – 29 ☐30 – 39 ☐40 - 49

☐50 – 59 ☐60 a více

20) S jak starým dítětem/dětmi jste Hranickou džungli navštívili? ________________

Mnohokrát děkuji za Váš čas a ochotu, kterou jste věnoval/la vyplnění tohoto

dotazníku. Přeji krásný zbytek dne a mnoho pracovních a osobních úspěchů.

Tereza Žáková