Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Tereza Viktorie Žáková

Vedoucí BP:

Ing. Petr Blecha

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP/:

Návrh na zlepšení marketingového mixu dětské herny

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 10
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 58

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci: Studentka Tereza Viktorie Žáková vypracovala dle mého názoru výbornou bakalářskou práci, která přispěje ke zlepšení marketingového mixu Hranické džungle. Oceňuji především marketingový výzkum, který byl formou dotazníku cíleně zaměřen na spokojenost zákazníků se stávajícím marketingovým mixem a jeho následné vyhodnocení a doporučení určitě přispěje k větší návštěvnosti dětské herny.

Otázky k obhajobě:

1) Které vámi navrhované závěrečné doporučení byste uvedla jako první do praxe a proč?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 13. května 2015

.....
podpis hodnotitele BP